[bookmark: _GoBack]07.02 2020 № 111-нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной и 5 курса заочной форм получения высшего образования I ступени специальности                  1-03 03 01 «Логопедия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику в учреждениях дошкольного образования студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 10.02.2020 по 21.03.2020 (с 10.02.2020 по 29.02.2020 – в пунктах коррек-ционно-педагогической помощи, с 02.03.2020 по 21.03.2020 – в специальных группах для детей с тяжёлыми нарушениями речи).
1.1. Распределить студентов по базам практики, назначить руководителей практики от кафедры, по педагогическому и психологическому компонентам практики в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителем практики от факультета назначить старшего препода-вателя кафедры теории и методики специального образования Т.В.Сидорко.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.04.2020.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов                  5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-03 03 01 «Логопедия» с 10.02.2020 по 07.03.2020.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителем практики от факультета назначить старшего препода-вателя кафедры теории и методики специального образования З.И.Ахремову.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 20.03.2020.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогического факультета С.Я.Кострицу.

Проректор по учебной работе				                         Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________ 2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________   2020

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
____  ____________  2020

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я.Кострица
____  ____________  2020

 Приложение 1 к приказу
 _________________2020 № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	С 10.02.2020 по 29.02.2020

	1.
	Анисеня Дарья Анатольевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 80 г. Гродно»
	руководитель от кафедры – Сидорко Т.В, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по психологическому ком-поненту практики – Крюковс-       кая Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния

	2.
	Быковская Анастасия Андреевна
	Бюджетная

	3.
	Метлевская Виктория Валентиновна
	Бюджетная
	ГУО «Дошколь-ный центр разви-тия ребёнка
№ 11 г. Гродно»

	4.
	Силис Инесса Олеговна
	Платная

	5.
	Пархута Елизавета Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 25 г. Гродно»

	6.
	Ластовка Анна Анатольевна
	Бюджетная

	руководитель от кафедры – Сидорко Т.В, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по психологическому компоненту практики – Ахремо-    ва З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специ-ального образования

	7.
	Таранович Елизавета Михайловна
	Платная

	8.
	Федашова Ольга Владимировна
	Бюджетная

	9.
	Мазура Ангелина Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 107
г. Гродно»
	руководитель от кафедры – Акопян Н.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Пивовар-      чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния

	10.
	Стахнович Яна Юрьевна
	Платная

	11.
	Купец Наталья Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад №104 г. Гродно»

	12.
	Рожко Виолетта Дмитриевна
	Платная

	13.
	Тищенко Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	14.
	Якута Елизавета Михайловна
	Платная

	15.
	Чехович Екатерина Ивановна
	Бюджетная

	16.
	Холевич Анна Вячеславовна
	Платная

	17.
	Микитич Ирина Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 94 г. Гродно»

	18.
	Римашевская Анастасия Игоревна
	Бюджетная

	19.
	Сокол Наталья Александровна
	Платная

	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Пивовар-       чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния

	20.
	Сапарова Санида
	Платная

	21.
	Абрамчик Алеся Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 64 г. Гродно»
	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	22.
	Конон Анастасия Сергеевна
	Платная

	23.
	Лемешевская Яна Александровна
	Платная

	24.
	Липская Божена Ивановна
	Платная

	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший препода-ватель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	25.
	Лисовская Анастасия Андреевна
	Платная

	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший препода-ватель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образова-ния

	26.
	Федорович Елизавета Михайловна
	Бюджетная

	27.
	Лопатина Татьяна Игоревна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 22 г. Гродно»
	руководитель от кафедры – Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образова-ния

	28.
	Попко Юлия Вячеславовна
	Бюджетная

	С 02.03.2020 по 21.03.2020

	1.
	Анисеня Дарья Анатольевна
	Платная
	ГУО «Дошколь-ный центр разви-тия ребёнка
№ 11 г. Гродно»
	руководитель от кафедры – Сидорко Т.В, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому компо-ненту практики – Крюковс-кая Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния

	2.
	Быковская Анастасия Андреевна
	Бюджетная

	3.
	Метлевская Виктория Валентиновна
	Бюджетная

	4.
	Силис Инесса Олеговна
	Платная

	5.
	Пархута Елизавета Михайловна
	Бюджетная

	6.
	Ластовка Анна Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «Специаль-ный детский сад № 19 г. Гродно»

	руководитель от кафедры – Сидорко Т.В, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	7.
	Таранович Елизавета Михайловна
	Платная

	8.
	Федашова Ольга Владимировна
	Бюджетная

	9.
	Мазура Ангелина Александровна
	Бюджетная

	руководитель от кафедры – Акопян Н.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому ком-поненту практики – Пивовар-       чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психологи-ческому компоненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования

	10.
	Стахнович Яна Юрьевна
	Платная

	11.
	Купец Наталья Александровна
	Платная
	ГУО «Специаль-ный детский сад № 21 г. Гродно для детей с тяже-лыми наруше-ниями речи»

	12.
	Рожко Виолетта Дмитриевна
	Платная

	13.
	Тищенко Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	14.
	Якута Елизавета Михайловна
	Платная

	15.
	Чехович Екатерина Ивановна
	Бюджетная

	16.
	Холевич Анна Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Дошколь-ный центр развития ребёнка № 11 г. Гродно»

	17.
	Микитич Ирина Александровна
	Платная
	ГУО «Специаль-ный детский сад № 19 г. Гродно»

	18.
	Римашевская Анастасия Игоревна
	Бюджетная

	19.
	Сокол Наталья Александровна
	Платная

	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Пивовар-       чик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образова-ния

	20.
	Сапарова Санида
	Платная
	ГУО «Дошколь-ный центр развития ребёнка № 11 г. Гродно»

	21.
	Абрамчик Алеся Александровна
	Платная

	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Пивоварчик М.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	22.
	Конон Анастасия Сергеевна
	Платная

	23.
	Лемешевская Яна Александровна
	Платная

	24.
	Липская Божена Ивановна
	Платная
	ГУО «Специаль-ный детский сад № 21 г. Гродно для детей с тяже-лыми наруше-ниями речи»
	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Крюковская Н.В., доцент кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по психологическому ком-поненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	25.
	Лисовская Анастасия Андреевна
	Платная

	руководитель от кафедры – Урусова О.И, старший преподава-тель кафедры теории и методики специального образования; руково-дитель по педагогическому компо-ненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образова-ния

	26.
	Федорович Елизавета Михайловна
	Бюджетная

	27.
	Лопатина Татьяна Игоревна
	Бюджетная
	ГУО «Дошколь-ный центр развития ребёнка № 11 г. Гродно»
	руководитель от кафедры – Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специ-ального образования; руководитель по педагогическому компоненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образова-ния; руководитель по психоло-гическому компоненту практики – Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики спе-циального образования

	28.
	Попко Юлия Вячеславовна
	Бюджетная

Приложение 2 к приказу
   ___________________2020 № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Боброва Карина Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 33 г. Гродно»

	Ахремова З.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	2.
	Гульмантович Оксана Игоревна
	Платная

	3.
	Дикевич Ольга Олеговна
	Платная

	4.
	Юрахно Дарья Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Волковыска»

	5.
	Дембя Вероника Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 13 г. Лиды»

	6.
	Климовец Лидия Николаевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
д. Б.Мотыкалы»

	7.
	Бычек Мария Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»

	8.
	Костюкевич Татьяна Вацлавовна
	Бюджетная

	9.
	Тюшкевич Наталья Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа №11 г. Бреста»

	10.
	Фабишевская Виктория Викторовна
	Платная
	ГУО «Новоельнянская средняя школа»

	11.
	Алейникова Анастасия Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 34 г. Гродно»

	Сидорко Т.В, стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	12.
	Василинчик Юлия Вячеславовна
	Платная

	13.
	Зинкевич Виктория Николаевна
	Платная

	14.
	Коломейченко Юлиана Игоревна
	Платная

	15.
	Чаунина Светлана Павловна
	Платная

	16.
	Вишневская Виктория Александровна
	Бюджетная

	17.
	Еремейчик Елена Николаевна
	Платная

	18.
	Курбат Марина Сергеевна
	Платная

	19.
	Пешкова Анна Рышардовна
	Платная

	20.
	Рутковская Елена Тадеушевна
	Бюджетная

	21.
	Цивинская Марина Антоновна
	Платная

	Букша К.И., старший преподаватель кафед-ры теории и методики специального образо-вания

	22.
	Ахраменя Наталья Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Гродно»

	23.
	Краевская Елена Иосифовна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;
2. Н.В.Крюковская – заведующий кафедрой теории и методики специального образования;
3. И.В.Стромская– методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                   Н.П.Хорощева